



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 апреля 2018 года

г. Липецк

№ 330

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 18 сентября; 2014, 5 февраля, 5 марта, 9 апреля, 1 августа, 9 декабря; 2015, 21 января, 17 апреля, 12 августа, 30 сентября, 25 ноября; 2016, 27 января, 1 июля, 19 октября, 9 ноября; 2017, 18 января, 30 июня, 3 ноября; 2018, 19 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «6 025 387,8» заменить цифрами «6 335 836,7»;

2) в абзаце шестом цифры «1 538 736,9» заменить цифрами «1 749 185,8»;

3) в абзаце седьмом цифры «1 436 291,2» заменить цифрами «1 536 291,2»;

2. В Текстовой части:

1) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце шестом цифры «213» заменить цифрами «223»;

в абзаце седьмом цифры «38» заменить цифрами «43,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «56,5» заменить цифрами «63,0»;

в абзаце двенадцатом слово «специализированных» исключить, слово

«учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте», цифры «47» заменить цифрами «47,5»;

дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«— увеличить долю населения области, охваченного официальной информацией через государственные региональные средства массовой информации, до 99,8% в 2018 году;»;

в абзаце двадцать первом цифры «75» заменить цифрами «69», цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

в абзаце двадцать втором цифры «80,5» заменить цифрами «87,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «48» заменить цифрами «101», цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в абзаце двадцать девятом цифры «235» заменить цифрами «240»;

в абзаце тридцать первом цифры «227» заменить цифрами «321»;

в абзаце тридцать втором цифры «170» заменить цифрами «160», цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

в абзаце тридцать четвертом слово «спортивных» исключить, после слова «осуществляющих» дополнить словом «спортивную», слова «спортивного резерва» исключить, цифры «24 640» заменить цифрами «28 987»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «13» заменить цифрами «100»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «32,5» заменить цифрами «33,8»;

в абзаце тридцать девятом цифры «45,7» заменить цифрами «48,5»;

в абзаце сороковом цифры «25» заменить цифрами «24,8»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «10 129 597,4» заменить цифрами «11 492 335,4»;

в абзаце шестом цифры «2 193 789,0» заменить цифрами «2 877 453,1»;

в абзаце седьмом цифры «1 951 654,0» заменить цифрами «2 340 635,9»;

в абзаце восьмом цифры «1 682 902,2» заменить цифрами «1 972 994,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «6 025 387,8» заменить цифрами «6 335 836,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «1 538 736,9» заменить цифрами «1 749 185,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «1 436 291,2» заменить цифрами «1 536 291,2»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «3 778 615,4» заменить цифрами «4 478 930,1»;

в абзаце двадцать девятом цифры «607 707,9» заменить цифрами «939 140,9»;

в абзаце тридцатом цифры «498 769,2» заменить цифрами «683 560,0»;

в абзаце тридцать первом цифры «502 337,4» заменить цифрами «686 428,3»;

в абзаце тридцать втором цифры «126 658,5» заменить цифрами «478 632,9»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «16 593,6» заменить цифрами «158 375,8»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «16 593,6» заменить цифрами «120 784,7»;

в абзаце тридцать девятом цифры «16 593,6» заменить цифрами «122 594,7».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014 – 2020 годы»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце седьмом слово «специализированных» исключить, слово «учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте»;

дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«Доля населения области, охваченного официальной информацией через государственные региональные средства массовой информации, %.»;

в позиции «Объём финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4 938 927,8» заменить цифрами «5 241 893,5»;

в абзаце шестом цифры «1 396 223,4» заменить цифрами «1 599 189,1»;

в абзаце седьмом цифры «1 299 328,0» заменить цифрами «1 399 328,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «213» заменить цифрами «223»;

в абзаце третьем цифры «38» заменить цифрами «43,5»;

в абзаце седьмом цифры «56,5» заменить цифрами «63»;

в абзаце восьмом слово «специализированных» исключить, слово «учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте», цифры «47» заменить цифрами «47,5»;

дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«– увеличить долю населения области, охваченного официальной информацией через государственные региональные средства массовой информации, до 99,8%»;

в абзаце семнадцатом цифры «75» заменить цифрами «69»;

в абзаце восемнадцатом цифры «80,5» заменить цифрами «87,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «48» заменить цифрами «101»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в таблице «Показатели задач подпрограммы 1»:

в графе «Наименование» пункта 2.1.1 слово «специализированных» исключить, слово «учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте»;

дополнить новым пунктом 2.8 следующего содержания:

2.8.	Показатель 6.4 задачи 1 – Доля населения области, охваченного официальной информацией через государственные региональные средства массовой информации	процент	ведомственная отчетность управления по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области, статистические бюллетени о численности населения территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области
------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

в абзаце тридцать третьем слово «специализированных» исключить, слово «учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте»;

в абзаце тридцать пятом слово «специализированных» исключить, слово «учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте»;

в абзаце тридцать шестом слово «специализированных» исключить, слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце тридцать седьмом после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте»;

дополнить новым абзацем пятьдесят пятым следующего содержания:

«2.8) доля населения области, охваченного официальной информацией через государственные региональные средства массовой информации (процентов), определяется как отношение численности населения, проживающего на территории региона, с уверенным телерадиосигналом, к общей численности населения Липецкой области;»;

в абзаце семьдесят первом цифры «213» заменить цифрами «223»;

в абзаце семьдесят втором цифры «38» заменить цифрами «43,5»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «56,5» заменить цифрами «63,0»;

в абзаце семьдесят шестом слово «специализированных» исключить, слово «учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте», цифры «47» заменить цифрами «47,5»;

дополнить новым абзацем восемьдесят четвертым следующего содержания:

«– увеличить долю населения области, охваченного официальной информацией через государственные региональные средства массовой информации, до 99,8%;»;

в абзаце восемьдесят шестом цифры «80,5» заменить цифрами «87,8»;

в абзаце восемьдесят седьмом цифры «48» заменить цифрами «101»;

в таблице «Перечень объектов спорта, планируемых для строительства и реконструкции на территории Липецкой области» раздела 4 «Основные

мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «1 202 967,8» заменить цифрами «1 394 002,8», цифры «1 114 176,6» заменить цифрами «1 305 211,6»;

в графе «2019 год» цифры «1 080 320,0» заменить цифрами «1 180 320,0»;

в графе «2018 год» пункта 2 цифры «1 071 390,0» заменить цифрами «1 277 341,0»;

в графе «2018 год» пункта 3 цифры «15 000,0» заменить цифрами «84,0»;

в графе «Наименование задачи, мероприятия» пункта 5 после слова «район» дополнить словами «, п. Лев-Толстой, ул. Слоńskiego»;

дополнить новым пунктом 11 следующего содержания:

11	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом 42x24, Липецкая обл., г. Елец, ул. Героев, 2	Всего						100 000,0	
		федеральный бюджет							
		областной бюджет						100 000,0	
		местные бюджеты							
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций							
		средства внебюджетных источников							

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «4 938 927,8» заменить цифрами «5 241 893,5»;

в абзаце шестом цифры «1 396 223,4» заменить цифрами «1 599 189,1»;

в абзаце седьмом цифры «1 299 328,0» заменить цифрами «1 399 328,0».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва Липецкой области на 2014 – 2020 годы»:

в абзаце пятом позиции «Показатели задач подпрограммы» слово «спортивных» исключить, после слова «осуществляющих» дополнить словом «спортивную», слова «спортивного резерва» исключить;

в позиции «Объём финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 086 460,0» заменить цифрами «1 093 943,2»;

в абзаце шестом цифры «142 513,5» заменить цифрами «149 996,7»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «235» заменить цифрами «240»;

в абзаце четвертом цифры «227» заменить цифрами «321»;

в абзаце пятом цифры «170» заменить цифрами «160»;

в абзаце седьмом слово «спортивных» исключить, после слова «осуществляющих» дополнить словом «спортивную», слова «спортивного резерва» исключить, цифры «24 640» заменить цифрами «28 987»;

в абзаце десятом цифры «13» заменить цифрами «100»;

в абзаце одиннадцатом цифры «32,5» заменить цифрами «33,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «45,7» заменить цифрами «48,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «25» заменить цифрами «24,8»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

в таблице «Показатели задач подпрограммы 2»:

в графе «Наименование» пункта 4 слово «спортивных» исключить, после слова «осуществляющих» дополнить словом «спортивную», слова «спортивного резерва» исключить;

в абзаце семнадцатом слово «спортивных» исключить, после слова «осуществляющих» дополнить словом «спортивную», слова «спортивного резерва» исключить;

в абзаце сорок пятом цифры «235» заменить цифрами «240»;

в абзаце сорок седьмом цифры «227» заменить цифрами «321»;

в абзаце сорок восьмом цифры «170» заменить цифрами «160»;

в абзаце пятидесятом слово «спортивных» исключить, после слова «осуществляющих» дополнить словом «спортивную», слова «спортивного резерва» исключить, цифры «24 640» заменить цифрами «28 987»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «13» заменить цифрами «100»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «32,5» заменить цифрами «33,8»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «45,7» заменить цифрами «48,5»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «25» заменить цифрами «24,8»;

в абзаце четырнадцатом раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» слова «на реализацию мероприятий по проведению тренировочных мероприятий по базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта, обеспечению питания и проживания спортсменов при проведении первенств России, повышению квалификации и переподготовке специалистов в сфере физической культуры и спорта, приобретению спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки» на слова «, связанных с финансовым обеспечением организаций, осуществляющих спортивную подготовку, на реализацию программ по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта, повышением квалификации и переподготовкой специалистов в сфере физической культуры и спорта, приобретением автомобилей, не являющихся легковыми, осуществлением в соответствии с порядком, утвержденным Министерством спорта Российской Федерации, поддержки одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих федеральные стандарты спортивной подготовки,»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «1 086 460,0» заменить цифрами «1 093 943,2»;

в абзаце шестом цифры «142 513,5» заменить цифрами «149 996,7».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 7:

в графе «2018 год» цифры «211,0» заменить цифрами «215,0»;

в графе «2019 год» цифры «212,0» заменить цифрами «218,0»;

в графе «2020 год» цифры «213,0» заменить цифрами «223,0»;

2) в пункте 7.1:

в графе «2018 год» цифры «38,0» заменить цифрами «42,5»;

в графе «2019 год» цифры «38,0» заменить цифрами «43,0»;

в графе «2020 год» цифры «38,0» заменить цифрами «43,5»;

3) в графе «2018 год» пункта 8 цифры «7 696,0» заменить цифрами «14 912,8»;

4) в пункте 9.1:

в графе «2018 год» цифры «55,5» заменить цифрами «61,5»;

в графе «2019 год» цифры «56,0» заменить цифрами «62,0»;

в графе «2020 год» цифры «56,5» заменить цифрами «63,0»;

5) в пункте 9.2:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «специализированных» исключить, слово «учреждениях» заменить словом «организациях», после слова «детей» дополнить словами «и молодежи в возрасте»;

в графе «2019 год» цифры «46,8» заменить цифрами «47,0»;

в графе «2020 год» цифры «47,0» заменить цифрами «47,5»;

6) в графе «2018 год» пункта 10 цифры «266 950,8» заменить цифрами «269 361,6», цифры «1 086 390,0» заменить цифрами «1 277 424,9»;

7) дополнить новым пунктом 18.4 следующего содержания:

18.4	Показатель 6.4 задачи 1 подпрограммы 1: Доля населения области, охваченного официальной информацией через государственные региональные средства массовой информации	Управление внутренней политики Липецкой области	%						99,8		
------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------	---	--	--	--	--	--	------	--	--

8) в пункте 18.4:

в графе «№ п/п» цифры «18.4» заменить цифрами «18.5»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «2 000,0»;

9) в пункте 21:

в графе «2018 год» цифры «71,0» исключить;

в графе «2019 год» цифры «73,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «75,0» исключить;

10) в графе «2018 год» пункта 22 цифры «1 290,0» заменить цифрами «1 593,2»;

11) в пункте 22.1:

в графе «2018 год» цифры «70,9» заменить цифрами «87,6»;

в графе «2019 год» цифры «80,2» заменить цифрами «87,7»;

в графе «2020 год» цифры «80,5» заменить цифрами «87,8»;

12) графу «2019 год» пункта 24 дополнить цифрами «101,0»;

13) графу «2019 год» пункта 25 дополнить цифрами «100 000,0»;

14) в пункте 26:

в графе «2018 год» цифры «1 396 223,4» заменить цифрами «1 599 189,1»;

в графе «2019 год» цифры «1 299 328,0» заменить цифрами «1 399 328,0»;

15) в пункте 31:

в графе «2018 год» цифры «233» заменить цифрами «237»;

в графе «2019 год» цифры «234» заменить цифрами «239»;

в графе «2020 год» цифры «235» заменить цифрами «240»;

16) в пункте 33.1:

в графе «2018 год» цифры «227» заменить цифрами «319»;

в графе «2019 год» цифры «227» заменить цифрами «320»;

в графе «2020 год» цифры «227» заменить цифрами «321»;

17) в пункте 34:

в графе «2018 год» цифры «163» исключить;

в графе «2019 год» цифры «167» исключить;

в графе «2020 год» цифры «170» исключить;

18) в пункт 35:

в графе «2018 год» цифры «4 800,0» заменить цифрами «1 800,0»;

в графе «2019 год» цифры «4 800,0» заменить цифрами «1 400,0»;

в графе «2020 год» цифры «4 800,0» заменить цифрами «1 400,0»;

19) в пункте 36:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «спортивных» исключить, после слова «осуществляющих» дополнить словом «спортивную», слова «спортивного резерва» исключить;

в графе «2018 год» цифры «24 600» заменить цифрами «28 979»;

в графе «2019 год» цифры «24 625» заменить цифрами «28 982»;

в графе «2020 год» цифры «24 640» заменить цифрами «28 987»;

20) в пункте 37:

в графе «2018 год» цифры «26 307,1» заменить цифрами «36 790,3»;

в графе «2019 год» цифры «35 062,8» заменить цифрами «38 462,8»;

в графе «2020 год» цифры «35 062,8» заменить цифрами «38 462,8»;

21) в пункте 40.1:

в графе «2018 год» цифры «11,0» заменить цифрами «90,0»;

в графе «2019 год» цифры «12,0» заменить цифрами «95,0»;

в графе «2020 год» цифры «13,0» заменить цифрами «100,0»;

22) в пункте 40.2:

в графе «2018 год» цифры «31,5» заменить цифрами «33,8»;

в графе «2019 год» цифры «32,0» заменить цифрами «33,8»;

в графе «2020 год» цифры «32,5» заменить цифрами «33,8»;

23) в пункте 40.4:

в графе «2018 год» цифры «45,3» заменить цифрами «47,5»;

в графе «2019 год» цифры «45,5» заменить цифрами «48,0»;

в графе «2020 год» цифры «45,7» заменить цифрами «48,5»;

24) в пункте 40.5:

в графе «2019 год» цифры «24,9» заменить цифрами «24,8»;

в графе «2020 год» цифры «25,0» заменить цифрами «24,8»;

25) в графе «2018 год» пункта 41 цифры «142 513,5» заменить цифрами «149 996,7»;

26) в пункте 42:

в графе «2018 год»:

в строке «Всего» цифры «1 538 736,9» заменить цифрами «1 749 185,8»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление физической культуры и спорта Липецкой области» цифры «452 346,9» заменить цифрами «469 760,9»;

в строке «Соисполнитель: Управление строительства и архитектуры Липецкой области» цифры «1 086 390,0» заменить цифрами «1 277 424,9»;

строку «Управление внутренней политики Липецкой области» дополнить цифрами «2 000,0»;

в графе «2019 год» цифры «1 436 291,2» заменить цифрами «1 536 291,2», цифры «355 971,2» заменить цифрами «455 971,2»;

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «2 193 789,0» заменить цифрами «2 877 453,1», цифры «1 538 736,9» заменить цифрами «1 749 185,8», цифры «607 707,9» заменить цифрами «939 140,9», цифры «16 593,6» заменить цифрами «158 375,8»;

в графе «2019 год» цифры «1 951 654,0» заменить цифрами «2 340 635,9», цифры «1 436 291,2» заменить цифрами «1 536 291,2», цифры «498 769,2» заменить цифрами «683 560,0», цифры «16 593,6» заменить цифрами «120 784,7»;

в графе «2020 год» цифры «1 682 902,2» заменить цифрами «1 972 994,2», цифры «502 337,4» заменить цифрами «686 428,3», цифры «16 593,6» заменить цифрами «122 594,7»;

2) в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «2 043 415,9» заменить цифрами «2 719 596,8», цифры «1 396 223,4» заменить цифрами «1 599 189,1», цифры «607 707,9» заменить цифрами «939 140,9», цифры «16 593,6» заменить цифрами «158 375,8»;

в графе «2019 год» цифры «1 814 690,8» заменить цифрами «2 203 672,7», цифры «1 299 328,0» заменить цифрами «1 399 328,0», «498 769,2» заменить цифрами «683 560,0», цифры «16 593,6» заменить цифрами «120 784,7»;

в графе «2020 год» цифры «1 545 939,0» заменить цифрами «1 836 031,0», цифры «502 337,4» заменить цифрами «686 428,3», цифры «16 593,6» заменить цифрами «122 594,7»;

3) в графе «2018 год» пункта 3 цифры «150 373,1» заменить цифрами

«157 856,3», цифры «142 513,5» заменить цифрами «149 996,7».

И.о. главы администрации области

Ю.Н. Божко